
Created by popcornarts

from the Noun Project

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

ČESKÉ REPUBLIKY

BEZPEČNOST A RIZIKA 

V TOPNÉ SEZÓNĚ


 1 262 požárů
způsobených vznícením sazí v komíně za rok 2023

Počet požárů způsobených špatnou instalací, provozem či zanedbanou údržbou topidel a odtahů spalin 

na území České republiky rok od roku stoupá. S tím samozřejmě stoupá také způsobená škoda.



Spotřebiče paliv (např. kotle, krbová kamna, atd.) a komíny by před zimní sezónou měl prohlédnout odborník. 
Nejvíce požárů totiž vznikne přímo v komíně, při vznícení nevyčištěných sazí.

2

Jednotlivé druhy paliva jako je uhlí, brikety, 
koks, či pelety skladujte vždy odděleně 


a v dostatečné vzdálenosti od zdrojů tepla 

(rozvodů teplé vody 


do radiátorů, 

topidel apod.).

Pořiďte si detektor kouře 
a nebezpečných plynů 


(oxidu uhelnatého, 
zemního plynu).

Komín pravidelně čistěte a kontrolujte 
jeho technický stav minimálně před 

začátkem topné sezóny a po ní.
1

Nezatápějte pomocí vysoce hořlavých 
kapalin (např. benzínu, petroleje).

Vyvarujte se také 

odkládání předmětů       

na topné či ohřevné 

plochy topidla.

3

5
6

Vznícené saze v komíně 

nikdy nehaste vodou, 

ale suchým pískem 

 – ihned volejte 150 nebo 112.

Při manipulaci s tepelným spotřebičem 
vždy postupujte dle návodu výrobce, 
používejte pouze paliva určená pro 
daný typ spotřebiče.

150112

4


